UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN THANH BÌNH Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 982 /UBND-HC           Thanh Bình, ngày  10  tháng 4 năm 2020

Về việc quyết liệt phòng,
 chống dịch bệnh Covid-19

Kính gửi:

- Các ban, ngành Huyện;
- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 166/UBND-THVX ngày 10 tháng 4 năm 2020 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc quyết liệt phòng, chống dịch bệnh
Covid - 19.

Để tiếp tục chủ động ngăn chặn, kiểm soát dịch bệnh Covid-19 trên địa
bàn Huyện, Uỷ ban nhân dân Huyện chỉ đạo:

1. Thủ trưởng các ban, ngành Huyện và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân
các xã, thị trấn

- Thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Huyện về
phòng, chống dịch bệnh Covid-19, nhất là biện pháp cách ly y tế; yêu cầu mọi
người dân ở tại nhà, chỉ ra ngoài trong trường hợp thật sự cần thiết; bảo đảm
giãn cách xã hội, giữ khoảng cách giữa người với người, cộng đồng với cộng
đồng; xử lý nghiêm hành vi không đeo khẩu trang khi ra đường, tại nơi công
cộng, trên các phương tiện giao thông công cộng.

- Tổ chức sắp xếp giảm số lượng cán bộ, công chức, viên chức, người lao
động trực tiếp đến làm việc tại cơ quan, đơn vị cho phù hợp, nhưng phải bảo
đảm hoạt động cơ quan, đơn vị diễn ra bình thường, không để đình trệ công
việc, nhất là các công việc có thời hạn, thời hiệu theo quy định của pháp luật,
các dịch vụ công phục vụ người dân và doanh nghiệp (trừ ngành Y tế và đơn vị
trực tiếp tham gia công tác phòng, chống dịch Covid-19). Trong thời gian làm
việc tại nhà, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động phải giữ liên lạc
thông suốt và chấp hành sự điều động phân công của cơ quan, đơn vị để xử lý
các công việc cấp bách, phát sinh. Thời gian thực hiện đến hết ngày 15 tháng 4
năm 2020.

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn và người đứng đầu các doanh nghiệp,
cơ sở sản xuất chịu trách nhiệm về việc để lây lan dịch bệnh trên địa bàn, phạm
vi mình quản lý.

2

2. Phòng Kinh tế - Hạ tầng

Chủ trì, phối hợp với đơn vị liên quan: bảo đảm hàng hoá, lương thực,
thực phẩm thiết yếu cho Nhân dân; tăng cường kiểm tra, kiểm soát thị trường,
kịp thời ngăn chặn hành vi sản xuất kinh doanh hàng giả, kém chất lượng; đầu
cơ, găm hàng trục lợi, thao túng giá đối với các trang thiết bị, vật tư y tế phục vụ
cho công tác phòng, chống dịch Covid-19 và các loại hàng hóa thiết yếu khác;
xử lý nghiêm các hành vi vi phạm theo quy định.

3. Phòng Văn hoá - Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và
Truyền thanh: chú trọng thông tin về các tấm lòng nhân ái, tấm gương tốt tích
cực hưởng ứng công tác phòng, chống dịch và lên án mạnh mẽ các hành vi vi
phạm quy định về phòng, chống dịch./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- TT.HU, TT.HĐND Huyện;
- CT và các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP, NC/UB;
- Lưu: VT, th.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Phụng

		2020-04-10T10:31:47+0700
	Việt Nam
	Phan Văn Phụng<pvphung.htb@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-10T10:32:06+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!